
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Secretário de Compras, nos termos do Decreto Municipal nº 8.763 de 24 de novembro de 2017 e no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, especialmente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve: 
 
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Licitação nº: 001/2021 - PMBC 
b) Modalidade: Pregão 
c) Data Homologação: 04/02/2021 
d) Objeto da Licitação: Seleção de proposta visando ao registro de preços para contratação de empresa 
especializada na manutenção preventiva e corretiva de motores de popa e moto-aquáticas, com fornecimento de 
peças, para execução ao longo de 12 (doze) meses segundo as conveniências das entidades da Administração 
Pública Direta e Indireta, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores:  
 
 39198 - JALUZA IZABEL DE OLIVEIRA (18.305.258/0001-61) 

Lote Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quant. Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

1 1 128859 - ÓLEO DE 
MOTOR MERCURY 40 
HP - 2 TEMPOS 

L QUICKSILVER 20  45,00  900,00 

1 2 116662 - OLEO DE 
RABETA  MERCURY 
40 HP 2 TEMPOS 

L QUICKSILVER 10  80,00  800,00 

1 3 128860 - JOGO DE 
VELAS MOTOR 
MERCURY 40 HP - 2 
TEMPOS 

JG NGK 5  50,00  250,00 

1 4 116664 - FILTRO DE 
COMBUSTIVEL  
MERCURY 40 HP 2 
TEMPOS 

Peça QUICKSILVER 3  100,00  300,00 

1 5 116665 - JOGO DE 
JUNTAS  MERCURY 
40 HP 2 TEMPOS 

JG QUICKSILVER 2  200,00  400,00 

1 6 116666 - RETENTOR 
DE VIRA BREAKING  
MERCURY 40 HP 2 
TEMPOS 

Peça QUICKSILVER 2  120,00  240,00 

1 7 116667 - ROTOR DA 
BOMBA D´AGUA  
MERCURY 40 HP 2 
TEMPOS 

Peça QUICKSILVER 5  50,00  250,00 

1 8 116668 - BOMBA 
D´AGUA COMPLETA  
MERCURY 40 HP 2 
TEMPOS 

Peça QUICKSILVER 2  100,00  200,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
65

C
-F

36
7-

E
1A

5-
14

44



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

2 
 

1 9 116669 - JOGO DE 
BIELAS  MERCURY 40 
HP 2 TEMPOS 

JG QUICKSILVER 1  100,00  100,00 

1 10 116670 - CONJUNTO 
PARA REPOSIÇÃO DA 
HELICE  MERCURY 40 
HP 2 TEMPOS 

CONJ QUICKSILVER 2  150,00  300,00 

1 11 116671 - CABO DOS 
COMANDOS  
MERCURY 40 HP 2 
TEMPOS 

Peça QUICKSILVER 2  350,00  700,00 

1 12 116672 - CAMISA DE 
CILINDRO  MERCURY 
40 HP 2 TEMPOS 

Peça QUICKSILVER 3  100,00  300,00 

1 13 137694 - KIT ANODO 
MERCURY 40HP 2 
TEMPOS 

KIT QUICKSILVER 5  50,00  250,00 

1 14 137695 - RABETA 
COMPLETA 
MERCURY 40HP 2 
TEMPOS 

UN Mercury 1  500,00  500,00 

1 15 137696 - PISTÃO DE 
CILINDRO MOTOR 
MERCURY 40 HP 2 
TEMPOS 

UN QUICKSILVER 3  250,00  750,00 

1 16 116679 - JOGO DE 
ANEIS DE MOTOR  
MERCURY 40 HP 2 
TEMPOS 

JG QUICKSILVER 3  150,00  450,00 

1 17 137697 - BOBINA 
IGNIÇÃO MERCURY 
40HP 2 TEMPOS 

UN QUICKSILVER 3  300,00  900,00 

1 18 137698 - ÂNCORA 
INOX 3,5KG 
MERCURY 40HP 2 
TEMPOS 

UN QUICKSILVER 2  600,00  1.200,00 

1 19 116681 - REPARO DE 
CARBURADOR  
MERCURY 40 HP 2 
TEMPOS 

Peça QUICKSILVER 3  100,00  300,00 

1 20 137699 - ÓLEO DE 
MOTOR MERCURY 
90HP 4 TEMPOS 

Litro QUICKSILVER 20  45,00  900,00 

1 21 116684 - OLEO DE 
RABETA MERCURY 
90 HP 4 TEMPOS 

L QUICKSILVER 6  150,00  900,00 

1 22 116685 - JOGO DE 
VELAS MERCURY 90 
HP 4 TEMPOS 

JG NGK 3  300,00  900,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
65

C
-F

36
7-

E
1A

5-
14

44



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

3 
 

1 23 116686 - FILTRO DE 
OLEO MERCURY 90 
HP 4 TEMPOS 

Peça QUICKSILVER 3  250,00  750,00 

1 24 116687 - FILTRO DE 
COMBUSTIVEL 
MERCURY 90 HP 4 
TEMPOS 

Peça QUICKSILVER 6  300,00  1.800,00 

1 25 137700 - MANGUEIRA 
3/8 COMPLETA 

UN QUICKSILVER 3  100,00  300,00 

1 26 112207 - FILTRO 
DECANTADOR 

Peça QUICKSILVER 3  400,00  1.200,00 

1 27 116688 - JOGO DE 
JUNTAS MERCURY 90 
HP 4 TEMPOS 

JG QUICKSILVER 2  800,00  1.600,00 

1 28 143967 - kit relogio 
speed, tacometro, trim 
para motor popa mercury 
90hp 

UN QUICKSILVER 1  1.000,00  1.000,00 

1 29 143968 - kit direção para 
motor popa mercury 
90hp 

UN SUPERFLEX 1  1.400,00  1.400,00 

1 30 143969 - volante inox UN SUPERFLEX 1  660,00  660,00 

1 31 143970 - Kinb UN SUPERFLEX 1  250,00  250,00 
1 32 143971 - painel elétrico UN Ariel teck 2  200,00  400,00 
1 33 143972 - gps echomap 

plus c/ transducer e carta 
nautica 

UN GARMIN 1  2.000,00  2.000,00 

1 34 143973 - kit rolamentos 
para motor popa mercury 
90hp 

UN QUICKSILVER 4  50,00  200,00 

1 35 143974 - toldo para 
cobertura inox tecido 
acrilico para motor popa 
mercury 90hp 

UN MARVIM 1  1.100,00  1.100,00 

1 36 143975 - capa proteção 
cobertura resina 
aluminizada para motor 
popa mercury 90hp 

UN MARVIM 1  700,00  700,00 

1 37 144031 - luz navegação 
para motor popa mercury 
90hp 

UN Ariel teck 2  200,00  400,00 

1 38 144032 - bomba porao 
1100 GPH para motor 
popa mercury 90hp 

UN RULE 2  350,00  700,00 

1 39 144034 - Automático 
bomba para motor popa 
mercury 90hp 

UN RULE 2  450,00  900,00 

1 40 144035 - giroflex para 
motor popa mercury 
90hp 

UN pg 1  1.500,00  1.500,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
65

C
-F

36
7-

E
1A

5-
14

44



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

4 
 

1 41 27801 - BATERIA 60 
AH 
Para motor popa mercury 
90hp 

UN MOURA 1  490,00  490,00 

1 42 144036 - buzina embutir 
para motor popa mercury 
90hp 

UN QUICKSILVER 1  100,00  100,00 

1 43 144037 - targa inox para 
motor popa mercury 
90hp 

UN ZEFIR 1  1.000,00  1.000,00 

1 44 144038 - bóia circular 
para motor popa mercury 
90hp 

UN ZEFIR 2  210,00  420,00 

1 45 144039 - Corda torc 
polietileno 16mm para 
motor popa mercury 
90hp 

UN ATIVA 100  11,00  1.100,00 

1 46 144040 - mola 
amortecedora para motor 
popa mercury 90hp 

UN QUICKSILVER 2  100,00  200,00 

1 47 144041 - Roletes e Apoio 
em borracha 

UN BOAT WINCH 4  30,00  120,00 

1 48 144042 - Guincho 
manual 

UN BOAT WINCH 2  190,00  380,00 

1 49 116690 - ROTOR DA 
BOMBA D´AGUA 
MERCURY 90 HP 4 
TEMPOS 

Peça QUICKSILVER 5  300,00  1.500,00 

1 50 116691 - BOMBA 
D´AGUA COMPLETA 
MERCURY 90 HP 4 
TEMPOS 

Peça QUICKSILVER 1  496,00  496,00 

1 51 144043 - Boia separador 
vapor 

UN QUICKSILVER 2  400,00  800,00 

1 52 144045 - Conjunto para 
reposição de hélice 
Motor Mercury 90 HP – 
4 Tempos 

UN Mercury 2  2.000,00  4.000,00 

1 53 144046 - Cabo dos 
comandos Motor 
Mercury 90 HP – 4 
Tempos 

UN QUICKSILVER 2  420,00  840,00 

1 54 137701 - KIT ANODO 
MERCURY 90HP 4 
TEMPOS 

KIT QUICKSILVER 2  300,00  600,00 

1 55 137702 - BOMBA DE 
COMBUSTÍVEL 
BAIXA 

UN QUICKSILVER 2  2.000,00  4.000,00 

1 56 137703 - BOMBA DE 
COMBUSTÍVEL ALTA 

UN QUICKSILVER 2  2.000,00  4.000,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
65

C
-F

36
7-

E
1A

5-
14

44



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

5 
 

1 57 137704 - RABETA 
COMPLETA 
MERCURY 90HP 4 
TEMPOS 

UN Mercury 1  1.000,00  1.000,00 

1 58 137705 - MONITOR 
SISTEMA 
SMARTCRAFT 

UN QUICKSILVER 2  500,00  1.000,00 

1 59 79622 - CORREIA DO 
ALTERNADOR 

UN Mercury 2  200,00  400,00 

1 60 116701 - JOGO DE 
ANEIS DE MOTOR 
MERCURY 90 HP 4 
TEMPOS 

JG QUICKSILVER 4  100,00  400,00 

1 61 79817 - ALTERNADOR UN Mercury 1  1.000,00  1.000,00 
1 62 137706 - ÂNCORA 

INOX 5G MERCURY 
90HP 4 TEMPOS 

UN QUICKSILVER 2  1.220,00  2.440,00 

1 63 116698 - BENDIX 
MOTOR DE PARTIDA 
MERCURY 90 HP 4 
TEMPOS 

Peça QUICKSILVER 1  1.700,00  1.700,00 

1 64 137707 - CHICOTE 
ELÉTRICO MERCURY 
90HP 4 TEMPOS 

UN QUICKSILVER 6  450,00  2.700,00 

1 65 137708 - BOBINA 
MERCURY 90HP 4 
TEMPOS 

UN QUICKSILVER 4  432,00  1.728,00 

1 66 116704 - OLEO DE 
MOTOR KAWASHIMA 
MARINE 15 HP 2 
TEMPOS 

L YAMALUBE 20  45,00  900,00 

1 67 116705 - OLEO DE 
RABETA 
KAWASHIMA 
MARINE 15 HP 2 
TEMPOS 

L QUICKSILVER 10  69,90  699,00 

1 68 116706 - JOGO DE 
VELAS KAWASHIMA 
MARINE 15 HP 2 
TEMPOS 

JG NGK 2  195,00  390,00 

1 69 116708 - FILTRO DE 
COMBUSTIVEL 
KAWASHIMA 
MARINE 15 HP 2 
TEMPOS 

Peça MARINE 2  130,00  260,00 

1 70 116709 - JOGO DE 
JUNTAS 
KAWASHIMA 
MARINE 15 HP 2 
TEMPOS 

JG MARINE 2  110,00  220,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
65

C
-F

36
7-

E
1A

5-
14

44



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

6 
 

1 71 144047 - Retentor de 
virabreaking Motor de 
Popa Kawashima  15 HP 
– 2 Tempos 

UN KAWASHIMA 2  160,00  320,00 

1 72 116711 - ROTOR DA 
BOMBA D´AGUA 
KAWASHIMA 
MARINE 15 HP 2 
TEMPOS 

Peça KAWASHIMA 2  180,00  360,00 

1 73 116735 - BOMBA 
D´AGUA COMPLETA 

Peça KAWASHIMA 2  200,00  400,00 

1 74 116713 - JOGO DE 
BIELAS KAWASHIMA 
MARINE 15 HP 2 
TEMPOS 

JG KAWASHIMA 2  299,00  598,00 

1 75 116714 - CONJUNTO 
PARA REPOSIÇÃO DA 
HELICE KAWASHIMA 
MARINE 15 HP 2 
TEMPOS 

CONJ KAWASHIMA 2  310,00  620,00 

1 76 116715 - CABO DOS 
COMANDOS 
KAWASHIMA 
MARINE 15 HP 2 
TEMPOS 

Peça KAWASHIMA 2  199,00  398,00 

1 77 116716 - CAMISA DE 
CILINDRO 
KAWASHIMA 
MARINE 15 HP 2 
TEMPOS 

Peça KAWASHIMA 2  298,00  596,00 

1 78 137709 - KIT ANODO 
KAWASHIMA 
MARINE 15HP 2 
TEMPOS 

KIT KAWASHIMA 2  150,00  300,00 

1 79 137711 - RABETA 
COMPLETA 
KAWASHIMA 
MARINE 15HP 2 
TEMPOS 

UN KAWASHIMA 1  560,00  560,00 

1 80 144048 - Pistão de 
Cilindro  Motor de Popa 
Kawashima 15hp 2T 

UN KAWASHIMA 2  100,00  200,00 

1 81 137712 - ÂNCORA 
INOX 3,5KG 
KAWASHIMA 15HP 2 
TEMPOS 

UN QUICKSILVER 2  750,00  1.500,00 

1 82 144049 - Jogo de anéis 
do Motor de Popa 
Kawashima 15 HP – 2 
Tempos 

UN KAWASHIMA 2  200,00  400,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
65

C
-F

36
7-

E
1A

5-
14

44



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

7 
 

1 83 144050 - Bobina de 
ignição Motor de Popa 
Kawashima 15hp 2T 

UN KAWASHIMA 2  190,00  380,00 

1 84 116725 - REPARO DE 
CARBURADOR 
KAWASHIMA 
MARINE 15 HP 2 
TEMPOS 

Peça KAWASHIMA 2  100,00  200,00 

1 85 116830 - BATERIA  
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

Peça MOURA 2  533,50  1.067,00 

1 86 144106 -  Óleo de motor 
Moto aquática (Jet Ski)  

L YAMALUBE 30  45,00  1.350,00 

1 87 144107 - Filtro de Óleo 
motor Moto aquática (Jet 
Ski)  

UN YAMAHA 3  250,00  750,00 

1 88 144108 -  Filtro de ar do 
motor Moto aquática (Jet 
Ski) 

UN YAMAHA 2  980,00  1.960,00 

1 89 128876 - SERVIÇO DE 
MÃO DE OBRA EM 
MOTORES DE POPA 
(MERCURY, 
KAWASHIMA E 
ENVIRUDE) 

H  300  125,00  37.500,00 

2 90 116750 - OLEO DE 
MOTOR 
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
FZS 1800 TURBO 
CHARGER 

L YAMAHA 30  45,00  1.350,00 

2 91 116751 - FILTRO DE 
OLEO 
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
FZS 1800 TURBO 
CHARGER 

Peça YAMAHA 3  250,00  750,00 

2 92 116752 - FILTRO DE 
AR MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
FZS 1800 TURBO 
CHARGER 

Peça YAMAHA 2  1.900,00  3.800,00 

2 93 116753 - JOGO DE 
VELAS 
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
FZS 1800 TURBO 
CHARGER 

JG NGK 2  400,00  800,00 

2 94 116754 - JOGO DE 
JUNTAS 

JG YAMAHA 1  2.300,00  2.300,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
65

C
-F

36
7-

E
1A

5-
14

44



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

8 
 

MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
FZS 1800 TURBO 
CHARGER 

2 95 116755 - BOMBA DE 
COMBUSTIVEL 
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
FZS 1800 TURBO 
CHARGER 

Peça YAMAHA 1  2.000,00  2.000,00 

2 96 116756 - BICO 
INJETOR 
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
FZS 1800 TURBO 
CHARGER 

Peça YAMAHA 4  1.000,00  4.000,00 

2 97 137804 - KIT TURBINA 
SUPER CHARGER 

KIT YAMAHA 1  
17.000,00 

 17.000,00 

2 98 137805 - BOBINA DO 
MOTOR MOTO 
AQUÁTICA (JET SKI) 
TAMAHA FZS 1800 
TURBO CHARGER 

UN YAMAHA 8  800,00  6.400,00 

2 99 116759 - CABO DE 
ACELERADOR 
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
FZS 1800 TURBO 
CHARGER 

Peça YAMAHA 1  900,00  900,00 

2 100 116760 - CABO DA 
DIREÇÃO 
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
FZS 1800 TURBO 
CHARGER 

Peça YAMAHA 1  1.000,00  1.000,00 

2 101 116761 - CAIXA DE 
DIREÇÃO 
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
FZS 1800 TURBO 
CHARGER 

Peça YAMAHA 1  500,00  500,00 

2 102 116762 - CABO DO 
REVERSO 
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
FZS 1800 TURBO 
CHARGER 

Peça YAMAHA 1  1.000,00  1.000,00 

2 103 116763 - CHAVE DE 
IGNIÇÃO 
CODIFICADA 
MOTOAQUATICA 

Peça YAMAHA 2  100,00  200,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
65

C
-F

36
7-

E
1A

5-
14

44



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

9 
 

(JET SKI) YAMAHA 
FZS 1800 TURBO 
CHARGER 

2 104 137807 - KIT TURBINA 
HÉLICE E CINTA 

KIT YAMAHA 3  3.000,00  9.000,00 

2 105 116765 - RELE DE 
PARTIDA 
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
FZS 1800 TURBO 
CHARGER 

Peça YAMAHA 2  500,00  1.000,00 

2 106 116766 - ECU - 
UNIDADE DE 
CONTROLE 
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
FZS 1800 TURBO 
CHARGER 

Peça YAMAHA 1  
20.000,00 

 20.000,00 

2 107 144110 - Jogo de velas 
do motor Moto aquática 
(Jet Ski)  

UN YAMAHA 2  700,00  1.400,00 

2 108 144111 - Jogo de juntas 
do motor Moto aquática 
(Jet Ski)  

UN YAMAHA 1  2.300,00  2.300,00 

2 109 144112 - Bomba de 
combustível do motor 
Moto aquática (Jet Ski)  

UN YAMAHA 1  2.000,00  2.000,00 

2 110 144113 - Bico injetor do 
motor Moto aquática (Jet 
Ski) 

UN YAMAHA 4  1.000,00  4.000,00 

2 111 144114 - bobina do 
motor Moto aquática (Jet 
Ski)  

UN YAMAHA 8  800,00  6.400,00 

2 112 116772 - CALÇO 
DIANTEIRO DO 
MOTOR 
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
FZS 1800 TURBO 
CHARGER 

Peça YAMAHA 2  250,00  500,00 

2 113 116773 - CALÇO 
TRASEIRO DO 
MOTOR 
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
FZS 1800 TURBO 
CHARGER 

Peça YAMAHA 2  250,00  500,00 

2 114 116775 - SENSOR DE 
TEMPERATURA DO 
AR MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 

Peça YAMAHA 1  1.500,00  1.500,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
65

C
-F

36
7-

E
1A

5-
14

44



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

10 
 

FZS 1800 TURBO 
CHARGER 

2 115 116776 - SENSOR DE 
TEMPERATURA DA 
ADMISSÃO 
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
FZS 1800 TURBO 
CHARGER 

Peça YAMAHA 1  1.900,00  1.900,00 

2 116 137809 - SENSOR DE 
ROTAÇÃO DO 
MOTOR MOTO 
AQUÁTICA (JET SKI) 
YAMAHA FZS 1800 
TURBO CHARGER 

UN YAMAHA 1  1.160,00  1.160,00 

2 117 116777 - SENSOR DE 
TEMPERATURA DO 
ESCAPAMENTO 
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
FZS 1800 TURBO 
CHARGER 

Peça YAMAHA 1  1.600,00  1.600,00 

2 118 116778 - SENSOR MAP 
- MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
FZS 1800 TURBO 
CHARGER 

Peça YAMAHA 1  1.000,00  1.000,00 

2 119 116779 - JOGO DE 
MANOPLAS 
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
FZS 1800 TURBO 
CHARGER 

JG YAMAHA 2  300,00  600,00 

2 120 116780 - GATILHO DO 
ACELERADOR 
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
FZS 1800 TURBO 
CHARGER 

Peça YAMAHA 1  2.000,00  2.000,00 

2 121 116781 - PAINEL 
COMPLETO 
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
FZS 1800 TURBO 
CHARGER 

Peça YAMAHA 1  2.000,00  2.000,00 

2 122 116782 - 
RETIFICADOR DE 
CORRENTE 
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 

Peça YAMAHA 1  1.500,00  1.500,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
65

C
-F

36
7-

E
1A

5-
14

44



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

11 
 

FZS 1800 TURBO 
CHARGER 

2 123 116783 - ASSENTO 
IMPERMEAVEL 
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
FZS 1800 TURBO 
CHARGER 

Peça YAMAHA 1  2.000,00  2.000,00 

2 124 144058 - Bomba de óleo 
Moto aquática (Jet Ski) 
Yamaha FZS 1800 Turbo 
Charger 

UN YAMAHA 1  2.000,00  2.000,00 

2 125 116788 - BATERIA 
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
FZS 1800 TURBO 
CHARGER 

Peça MOURA 1  1.000,00  1.000,00 

2 126 144115 - Cabo de 
acelerador do motor 
Moto aquática  

UN YAMAHA 1  990,00  990,00 

2 127 144116 - Cabo da 
direção Moto aquática 
(Jet Ski) 

UN YAMAHA 1  1.000,00  1.000,00 

2 128 144059 - Flange do Scap 
Moto aquática (Jet Ski) 
Yamaha 1800 Turbo 
Charger 

UN YAMAHA 1  1.000,00  1.000,00 

2 129 116789 - CARENAGEM 
SUPERIOR 
DIANTEIRA 
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
FZS 1800 TURBO 
CHARGER 

Peça YAMAHA 1  5.000,00  5.000,00 

2 130 137810 - CAPÔ 
COMPLETO MOTO 
AQUÁTICA (JET SKI) 
YAMAHA FZS 1800 
TURBO CHARGER 

UN YAMAHA 1  5.000,00  5.000,00 

2 131 116790 - CINTA DE 
FIXAÇÃO DA 
TURBINA 
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
FZS 1800 TURBO 
CHARGER 

Peça YAMAHA 2  2.500,00  5.000,00 

2 132 116792 - OLEO DE 
MOTOR 
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

L YAMALUBE 30  45,00  1.350,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
65

C
-F

36
7-

E
1A

5-
14

44



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

12 
 

2 133 116793 - FILTRO DE 
OLEO 
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

Peça YAMAHA 8  250,00  2.000,00 

2 134 116794 - FILTRO DE 
AR  MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

Peça YAMAHA 2  1.300,00  2.600,00 

2 135 116795 - JOGO DE 
VELAS  
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

JG NGK 4  400,00  1.600,00 

2 136 116796 - JOGO DE 
JUNTAS  
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

JG YAMAHA 2  2.300,00  4.600,00 

2 137 116797 - BOMBA DE 
COMBUSTIVEL  
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

Peça YAMAHA 2  2.000,00  4.000,00 

2 138 116798 - BICO 
INJETOR  
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

Peça YAMAHA 8  1.000,00  8.000,00 

2 139 116800 - CABO DE 
ACELERADOR  
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

Peça YAMAHA 2  870,00  1.740,00 

2 140 116801 - CABO DE 
DIREÇÃO  
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

Peça YAMAHA 2  1.100,00  2.200,00 

2 141 116802 - CAIXA DE 
DIREÇÃO  
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

Peça YAMAHA 2  500,00  1.000,00 

2 142 116803 - CABO DO 
REVERSO  
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

Peça YAMAHA 2  1.500,00  3.000,00 

2 143 116804 - CHAVE DE 
IGNIÇÃO 

Peça YAMAHA 2  150,00  300,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
65

C
-F

36
7-

E
1A

5-
14

44



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

13 
 

CODIFICADA  
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

2 144 116805 - BOBINA DE 
IGNIÇÃO  
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

Peça YAMAHA 8  1.000,00  8.000,00 

2 145 116806 - RELE DE 
PARTIDA  
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

Peça YAMAHA 2  500,00  1.000,00 

2 146 116807 - ECU - 
UNIDADE DE 
CONTROLE  
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

Peça YAMAHA 2  5.000,00  10.000,00 

2 147 144117 - Caixa de 
direção Moto aquática 
(Jet Ski)  

UN YAMAHA 1  500,00  500,00 

2 148 144118 - Sistema reverso 
Moto aquática (Jet Ski)  

UN YAMAHA 1  
10.000,00 

 10.000,00 

2 149 144119 - Chave de 
ignição Moto aquática 
(Jet Ski)  

UN YAMAHA 2  100,00  200,00 

2 150 144120 - kit turbina 
helice e cinta (Jet Ski) 

UN YAMAHA 2  3.000,00  6.000,00 

2 151 144121 - Rele de partida 
Moto aquática (Jet Ski) 

UN YAMAHA 2  500,00  1.000,00 

2 152 116813 - CALÇO 
DIANTEIRO DO 
MOTOR  
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

Peça YAMAHA 4  250,00  1.000,00 

2 153 116814 - CALÇO 
TRASEIRO DO 
MOTOR  
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

Peça YAMAHA 4  250,00  1.000,00 

2 154 116815 - CONJUNTO 
PARA REPOSIÇÃO DA 
HELICE  
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

CONJ YAMAHA 4  3.000,00  12.000,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
65

C
-F

36
7-

E
1A

5-
14

44



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

14 
 

2 155 116816 - SENSOR DE 
TEMPERATURA DO 
AR  MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

Peça YAMAHA 2  1.500,00  3.000,00 

2 156 116817 - SENSOR DE 
TEMPERATURA DA 
ADMISSÃO  
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

Peça YAMAHA 2  1.900,00  3.800,00 

2 157 137812 - SENSOR DE 
ROTAÇÃO DO 
MOTOR MOTO 
AQUÁTICA (JET SKI) 
YAMAHA VX 1100 

UN YAMAHA 2  1.700,00  3.400,00 

2 158 116818 - SENSOR DE 
TEMPERATURA DO 
ESCAPAMENTO  
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

Peça YAMAHA 2  1.500,00  3.000,00 

2 159 116819 - SENSOR MAP  
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

Peça YAMAHA 2  1.200,00  2.400,00 

2 160 116820 - JOGO DE 
MANOPLAS  
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

JG YAMAHA 2  500,00  1.000,00 

2 161 116821 - GATILHO DO 
ACELERADOR  
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

Peça YAMAHA 2  800,00  1.600,00 

2 162 116822 - PAINEL 
COMPLETO  
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

Peça YAMAHA 2  3.000,00  6.000,00 

2 163 116823 - 
RETIFICADOR DE 
CORRENTE  
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

Peça YAMAHA 2  1.900,00  3.800,00 

2 164 116825 - ASSENTO 
IMPERMEAVEL  
MOTOAQUATICA 

Peça YAMAHA 2  1.500,00  3.000,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
65

C
-F

36
7-

E
1A

5-
14

44



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

15 
 

(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

2 165 144080 - painel elétrico 
Motor de Popa Yamaha 
200 hp 4 Tempos 

UN YAMAHA 2  700,00  1.400,00 

2 166 144081 - kit rolamentos 
para Motor de Popa 
Yamaha 200 hp 4 
Tempos 

UN YAMAHA 4  200,00  800,00 

2 167 144082 - toldo para 
cobertura inox tecido 
acrilico para Motor de 
Popa Yamaha 200 hp 4 
Tempos 

UN MARVIM 1  500,00  500,00 

2 168 144083 - capa proteção 
cobertura resina 
aluminizada para Motor 
de Popa Yamaha 200 hp 
4T 

UN MARVIM 1  500,00  500,00 

2 169 144084 - luz navegação 
para Motor de Popa 
Yamaha 200 hp 4 
Tempos 

UN ARIELTEK 2  500,00  1.000,00 

2 170 116831 - CARENAGEM 
SUPERIOR 
DIANTEIRA  
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

Peça YAMAHA 2  2.000,00  4.000,00 

2 171 137813 - CAPÔ 
COMPLETO MOTO 
AQUÁTICA (JET SKI) 
YAMAHA VX 1100 

UN YAMAHA 2  2.000,00  4.000,00 

2 172 116832 - CINTA DE 
FIXAÇÃO DA 
TURBINA  
MOTOAQUATICA 
(JET SKI) YAMAHA 
VX 1100 

Peça YAMAHA 4  1.000,00  4.000,00 

2 173 144075 - Jogo de vela 
Motor Yamaha 200 HP – 
4 Tempos 

UN NGK 3  320,00  960,00 

2 174 137815 - ÓLEO DE 
MOTOR YAMAHA 
200HP 4 TEMPOS 

L YAMAHA 20  45,00  900,00 

2 175 144085 - bomba porao 
1100 GPH para Motor de 
Popa Yamaha 200 hp 4 
Tempos 

UN RULE 2  350,00  700,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
65

C
-F

36
7-

E
1A

5-
14

44



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

16 
 

2 176 144079 - kinb Motor de 
Popa Yamaha 200 hp 4 
Tempos 

UN SUPERFLEX 1  250,00  250,00 

2 177 144078 - volante inox 
Motor de Popa Yamaha 
200 hp 4 Tempos 

UN SUPERFLEX 1  650,00  650,00 

2 178 144077 - kit direção para 
Motor de Popa Yamaha 
200 hp 4 Tempos 

UN SUPERFLEX 1  1.000,00  1.000,00 

2 179 137820 - ÓLEO DE 
RABETA HI-
PERFORMACE 
MOTOR YAMAHA 
200HP 4 TEMPOS 

L YAMAHA 6  150,00  900,00 

2 180 144086 - Automático 
bomba para Motor de 
Popa Yamaha 200 hp 4 
Tempos 

UN RULE 2  450,00  900,00 

2 181 137822 - FILTRO DE 
ÓLEO MOTOR 
YAMAHA 200HP 4 
TEMPOS 

UN YAMAHA 3  350,00  1.050,00 

2 182 137824 - FILTRO DE 
COMBUSTÍVEL 
MOTOR YAMAHA 
200HP 4 TEMPOS 

UN YAMAHA 6  350,00  2.100,00 

2 183 137825 - MANGUEIRA 
3/8 COMPLETA 
YAMAHA 200HP 4 
TEMPOS 

UN YAMAHA 3  400,00  1.200,00 

2 184 137826 - FILTRO 
DECANTADOR 
YAMAHA 200HP 4 
TEMPOS 

UN YAMAHA 3  400,00  1.200,00 

2 185 137827 - JOGO DE 
JUNTAS MOTOR 
YAMAHA 200HP 4 
TEMPOS 

JG YAMAHA 2  1.000,00  2.000,00 

2 186 144076 - Kit relogio 
speed, tacometro, trim 
para Motor de Popa 
Yamaha 200 hp 4 
Tempos 

UN YAMAHA 1  1.500,00  1.500,00 

2 187 137829 - ROTOR DA 
BOMBA D'ÁGUA 
MOTOR YAMAHA 
200HP 4 TEMPOS 

UN YAMAHA 5  500,00  2.500,00 

2 188 137830 - BOMBA 
D'ÁGUA COMPLETA 
MOTOR YAMAHA 
200HP 4 TEMPOS 

UN YAMAHA 1  500,00  500,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
65

C
-F

36
7-

E
1A

5-
14

44



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

17 
 

2 189 144087 - Rabeta 
completa Motor de Popa 
Yamaha 200 hp 4 
Tempos 

UN YAMAHA 1  7.000,00  7.000,00 

2 190 137832 - CONJUNTO 
PARA REPOSIÇÃO DE 
HÉLICE MOTOR 
YAMAHA 200HP 4 
TEMPOS 

CONJ YAMAHA 2  2.500,00  5.000,00 

2 191 137833 - CABO DOS 
COMANDOS MOTOR 
YAMAHA 200HP 4 
TEMPOS 

UN YAMAHA 2  400,00  800,00 

2 192 137834 - KIT ANODO 
YAMAHA 200HP 4 
TEMPOS 

KIT YAMAHA 2  500,00  1.000,00 

2 193 144088 - giroflex para 
Motor de Popa Yamaha 
200 hp 4 Tempos 

UN pg 1  1.000,00  1.000,00 

2 194 27475 - BATERIA 150 
AH 
 para Motor de Popa 
Yamaha 200 hp 4 
Tempos 

UN MOURA 1  490,00  490,00 

2 195 144089 - buzina embutir 
para Motor de Popa 
Yamaha 200 hp 4 
Tempos 

UN QUICKSILVER 1  250,00  250,00 

2 196 144090 - targa inox para 
Motor de Popa Yamaha 
200 hp 4 Tempos 

UN Rinno 1  1.000,00  1.000,00 

2 197 144091 - bóia circular 
para Motor de Popa 
Yamaha 200 hp 4 
Tempos 

UN Ativa 2  210,00  420,00 

2 198 144092 - Corda torc 
polietileno 16mm Motor 
de Popa Yamaha 200 hp 
4 Tempos 

UN YAMAHA 100  11,00  1.100,00 

2 199 137841 - CHICOTE 
ELÉTRICO YAMAHA 
200HP 4 TEMPOS 

UN YAMAHA 6  350,00  2.100,00 

2 200 144093 - mola 
amortecedora para Motor 
de Popa Yamaha 200 hp 
4 Tempos 

UN YAMAHA 2  100,00  200,00 

2 201 144094 - Roletes e Apoio 
em borracha Motor de 
Popa Yamaha 200 hp 4 
Tempos 

UN BOAT WINCH 4  50,00  200,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
65

C
-F

36
7-

E
1A

5-
14

44



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

18 
 

2 202 144095 - Guincho 
manual Motor de Popa 
Yamaha 200 hp 4 
Tempos 

UN BOAT WINCH 2  200,00  400,00 

2 203 144096 - Boia separador 
vapor Motor de Popa 
Yamaha 200 hp 4 
Tempos 

UN YAMAHA 2  200,00  400,00 

2 204 144097 - bomba de 
combustível baixa Motor 
de Popa Yamaha 200 hp 
4 Tempos 

UN YAMAHA 2  3.000,00  6.000,00 

2 205 144098 - bomba de 
combustível alta Motor 
de Popa Yamaha 200 hp 
4 Tempos 

UN YAMAHA 2  3.000,00  6.000,00 

2 206 144099 - monitor sistema 
smartcraft Motor de Popa 
Yamaha 200 hp 4 
Tempos 

UN YAMAHA 2  3.000,00  6.000,00 

2 207 144100 - Correia do 
alternador Motor de Popa 
Yamaha 200 hp 4 
Tempos 

UN YAMAHA 2  600,00  1.200,00 

2 208 144101 - Jogo de anéis 
de Motor de Popa 
Yamaha 200 hp 4 
Tempos 

UN YAMAHA 4  800,00  3.200,00 

2 209 144102 - alternador 
Motor de Popa Yamaha 
200 hp 4 Tempos 

UN YAMAHA 1  1.000,00  1.000,00 

2 210 144103 - Ancora inox 5 
kg Motor de Popa 
Yamaha 200 hp 4 
Tempos 

UN QUICKSILVER 2  1.956,50  3.913,00 

2 211 144104 - motor de 
partida Motor de Popa 
Yamaha 200 hp 4 
Tempos 

UN YAMAHA 1  1.500,00  1.500,00 

2 212 144105 - bobina Motor 
de Popa Yamaha 200 hp 
4 Tempos 

UN YAMAHA 4  500,00  2.000,00 

2 213 144122 -  ECU – 
Unidade de controle 
Moto aquática (Jet Ski)  

UN YAMAHA 1  
20.000,00 

 20.000,00 

2 214 144123 - Calço dianteiro 
do motor Moto aquática 
(Jet Ski)  

UN YAMAHA 2  250,00  500,00 

2 215 144124 - Calço traseiro 
do motor Moto aquática 
(Jet Ski)  

UN YAMAHA 2  250,00  500,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
65

C
-F

36
7-

E
1A

5-
14

44



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

19 
 

2 216 144126 - Sensor 
temperatura do ar motor 
Moto aquática (Jet Ski)  

UN YAMAHA 1  1.505,00  1.505,00 

2 217 144127 - Sensor 
temperatura da admissão 
motor Moto aquática (Jet 
Ski) 

UN YAMAHA 1  1.900,00  1.900,00 

2 218 144128 - Sensor rotação 
motor Moto aquática (Jet 
Ski)  

UN YAMAHA 1  1.160,00  1.160,00 

2 219 144129 - Sensor 
temperatura escapamento 
motor Moto aquática (Jet 
Ski)  

UN YAMAHA 1  1.900,00  1.900,00 

2 220 144130 - Sensor MAP 
motor Moto aquática (Jet 
Ski)  

UN YAMAHA 1  2.300,00  2.300,00 

2 221 144131 - Jogo de 
Manoplas do motor Moto 
aquática (Jet Ski)  

UN YAMAHA 2  625,00  1.250,00 

2 222 144132 - Gatilho de 
acelerador Moto aquática 
(Jet Ski)  

UN YAMAHA 1  3.000,00  3.000,00 

2 223 144133 - Painel 
completo Moto aquática 
(Jet Ski)  

UN YAMAHA 1  3.000,00  3.000,00 

2 224 144134 - Retificadora de 
corrente Moto aquática 
(Jet Ski)  

UN YAMAHA 1  1.505,00  1.505,00 

2 225 144135 - Capa do 
Assento impermeável 
Moto aquática (Jet Ski)  

UN YAMAHA 1  2.000,00  2.000,00 

2 226 144136 - Bomba de óleo 
Moto aquática (Jet Ski) 

UN YAMAHA 1  2.300,00  2.300,00 

2 227 128877 - SERVIÇO DE 
MÃO DE OBRA MOTO 
AQUÁTICAS - JET SKI 
(MODELOS YAMAHA 
FZS 1800 TURBO E VX 
1100) 

H  300  157,26  47.178,00 

2 228 144141 - Flange do Scap 
Moto aquática (Jet Ski)  

UN YAMAHA 1  500,00  500,00 

2 229 144157 - gps echomap 
plus c/ transducer e carta 
nautica Motor de Popa 
Yamaha 200 hp 4 
Tempos 

UN GARMIN 1  6.289,00  6.289,00 

2 230 144137 - Bateria Moto 
aquática (Jet Ski)  

UN MOURA 1  1.090,00  1.090,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
65

C
-F

36
7-

E
1A

5-
14

44



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

20 
 

2 231 144138 - Carenagem 
superior dianteira Moto 
aquática (Jet Ski) 

UN YAMAHA 1  
10.000,00 

 10.000,00 

2 232 144139 - Capô completo 
Moto aquática (Jet Ski)  

UN YAMAHA 1  
10.000,00 

 10.000,00 

2 233 144140 - Cinta de 
fixação de turbina Moto 
aquática (Jet Ski)  

UN YAMAHA 2  2.500,00  5.000,00 

3 234 128878 - SERVIÇOS DE 
MÃO DE OBRA PARA 
CONSERTOS EM 
CASCO E FIBRA DE 
EMBARCAÇÃO 

H  150  113,33  16.999,50 

4 235 128879 - SERVIÇOS DE 
MÃO DE OBRA PARA 
REFORMA E 
MANUTENÇÃO DE 
CARRETAS DE 
ENCALHE 

H  100  110,00  11.000,00 

 
Total (R$): 

 
589.991,50 

 

Balneário Camboriú, 04/02/2021.  
 
 
 
 
 

SAMARONI BENEDET 
Secretário de Compras 

 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
65

C
-F

36
7-

E
1A

5-
14

44



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 565C-F367-E1A5-1444

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SAMARONI BENEDET (CPF 032.XXX.XXX-47) em 04/02/2021 17:23:20 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/565C-F367-E1A5-1444

https://bc.1doc.com.br/verificacao/565C-F367-E1A5-1444

